
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025672546731077 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/46F/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/46F/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/11/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/46F/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 45, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día dieciocho de noviembre de dos mil veintidós.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2022/8110R.
 Propuesta de la concejala delegada de parques y jardines, para aprobar el Plan de 
Seguridad y Salud de las obras de “Acondicionamiento del Área de Juegos Infantiles de la 
zona verde sita en calle Sierra del Carche junto a biblioteca en Puerto de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2667Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025672546731077 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para ratificar en todos sus puntos el 
Informe de la Secretaría General de fecha 8 de junio de 2022 sobre declaración de 
confidencialidad de ofertas técnicas del contrato del servicio de “Ayuda a Domicilio”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2667Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del servicio de “Ayuda a domicilio”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5058J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para asumir valoración y requerir 
documentación para adjudicación del contrato del servicio de “Redacción del Plan de 
Movilidad Urbana Sostenible en el Municipio de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de obras de “Rehabilitación del Jardín de la Purísima de 
Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para asumir valoración y requerir 
documentación para la adjudicación del contrato de obras de “Renovación de vallado de 
mercadillo municipal de Puerto de Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para 
adaptación de minusválidos”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3730Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para asumir valoración y requerir 
documentación para adjudicación del contrato de las obras de “Rehabilitación de obras de 
drenaje transversal y firmes en el entorno de la calle Cabo Oyambre en Urbanización El 
Alamillo, T.M. de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5327R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del “Suministro 
de 4 servidores HP tipo blade”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6131T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato de los 
“Servicios Postales del Ayuntamiento de Mazarrón.”
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8529Y.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el expediente de 
contratación, por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de la “Concesión de dominio 
público para la utilización privativa y explotación de la cantina de la estación de autobuses 
del Puerto de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025672546731077 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/9545X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar los proyectos de las obras 
contenidos en el expediente.
 
13. DEPORTES. 
Referencia: 2022/9711S.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la ocupación de la explanada 
del recinto ferial para el evento Moto Almuerzo 2022.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2022/10214X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para proceder a la devolución de parte de la 
cantidad correspondiente a la subvención recibida para la adquisición de material derivado 
de la implantación de medidas de prevención y higiene frente a la COVID-19 en 
instalaciones deportivas.
 
15. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/10278M.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las bases reguladoras para la 
adjudicación directa de ayudas económicas procedentes de la venta de entradas para los 
conciertos y actuaciones organizadas con motivo de las Fiestas Patronales de Mazarrón 
2022.
 
16. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/8538S.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para adjudicar el contrato menor 
de servicios, cuyo objeto es “Servicio de consultoría integral sobre solución de colaboración 
totalmente integrada con portal web, apps móviles y soluciones de machine learning y 
analítica avanzada de datos”.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10285N.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10291H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/3712L.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para admitir a trámite la 
reclamación de responsabilidad patrimonial e incoar expediente de Responsabilidad 
Patrimonial de la Administración, por daños en su vehículo, provocados por la caída de una 
rama de árbol el 24-06-2021 en calle Primavera de Mazarrón.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/10046A.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025672546731077 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para admitir a trámite la 
reclamación de responsabilidad patrimonial e incoar expediente de Responsabilidad 
Patrimonial de la Administración.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5515M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago 
correspondiente por indemnizaciones por razón del servicio, dietas y locomoción.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5786M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar abono de gratificación por la 
Cruz al Mérito Policial a funcionario municipal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7968C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7968C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8023Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8023Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9544D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9544D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9771Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
30. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/10290V.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025672546731077 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de política social, para acordar la aprobación y firma de 
convenio de colaboración con la CARM, a través del  IMAS, para regular las condiciones y 
garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno cerrado de comunicación 
(SUSI).
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6478W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar adosada, garaje y 
piscina en c/ Bando de la huerta y c/ Romería de Bolnuevo, parcelas, 141b, 142b y 143b, 
urbanización La Aceña (Mazarrón) 
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9184V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
redacción de “Proyecto de expropiación de los sistemas generales de espacios libres en la 
zona de protección de Percheles”.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/46F/SESJGL de 
fecha 25 de noviembre de 2022, a las 08:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-11-23T13:06:15+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-11-23T13:03:56+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




